
 

   

COPIA 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  30   DEL  05/08/2015 

  

 

Oggetto :  ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015, DELLA 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 2015 - 

2017. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì cinque del mese di agosto alle ore 21.00 nella sala consiliare, previa notifica 

degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica di 

prima convocazione. 

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  

2 VALSECCHI LAURA Consigliere X  

3 BATTAGLIA FAUSTA Consigliere X  

4 TAIANO RUBEN Consigliere X  

5 DEMOLLI CARLO MARIA Consigliere X  

6 SCANELLI PAOLA Consigliere X  

7 PERAZZOLO GIUSEPPE Consigliere X  

8 GARZONIO MAURO Consigliere  X 

9 TAMBORINI GIORGIO MATTIA GIUSEPPE Consigliere X  

10 MARSON TIZIANO Consigliere X  

11 GRASSO MARCO CELESTINO Consigliere X  

12 DE FELICE ALESSANDRO Consigliere X  

13 POLI GIAN LUIGI Consigliere X  

   12 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 

E’ altresì presente l’Assessore Esterno Sig. Tomasini Andrea Luigi. 

 

Il Sig.  CASSANI DIMITRI,  Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta 

la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno



 
 

   

 

Verbale del Consiglio Comunale  n.30 del 05/08/2015  ad oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2015, DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL 

BILANCIO PLURIENNALE 2015 - 2017. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
PREMESSO che: 

il 1° e 2° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dispone che i Comuni 

deliberano, entro il 31 dicembre di ogni anno, il Bilancio di Previsione per l’esercizio successivo e che il 

Bilancio è corredato da una Relazione Previsionale e Programmatica e da un Bilancio Pluriennale; 

con Decreto del Ministero dell’Interno del 13 Maggio 2015 è stato differito al 30.07.2015 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

il 1° comma dell’art. 162 del Decreto Legislativo 267/2000 stabilisce che gli Enti locali deliberano annualmente 

il Bilancio di Previsione finanziario in termini di competenza, per l’anno successivo, osservando i principi di 

unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e tenendo conto che la 

situazione economica non può presentare un disavanzo; 

gli articoli n. 170 e n. 171 del citato Decreto Legislativo n. 267/2000 prescrivono che gli Enti Locali allegano al 

Bilancio annuale di Previsione una Relazione Previsionale e Programmatica ed un Bilancio Pluriennale di 

competenza, di durata pari a quelli della Regione di appartenenza e comunque non inferiore a tre anni; 

l’art. 174 dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000 dispone che lo schema di Bilancio annuale di Previsione, 

la Relazione Previsionale e Programmatica e lo schema del Bilancio Pluriennale devono essere predisposti dalla 

Giunta Comunale e da questa presentati al Consiglio unitamente agli allegati e alla relazione dell’organo di 

revisione; 

 

DATO ATTO che  al Bilancio è allegato il Conto Consuntivo dell’esercizio 2014, approvato con  deliberazione 

consiliare n. 10 del 04.05.2014, (depositato agli atti d’ufficio) e che dal medesimo l’Ente non risulta strutturalmente 

deficitario, ai sensi dell’art. 242 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA  la nota prot. n. 8342 del 29/07/2015 dell’Ufficio Tecnico Comunale ad oggetto “Determinazione per 

l’anno 2015 del prezzo di cessione delle aree da destinare ad attività produttive”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 14.07.2015 ad oggetto “Approvazione piano 

delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”; 

 

RICHIAMATE, altresì,   la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 26.11.2014 con la quale è stato 

approvato lo schema di programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e dell’elenco annuale 2015 e  le 

successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 45 del 09.04.2015 e n. 96 del 14.07.2015 di modifica agli 

schemi del Programma Triennale 2015/2017 e dell’elenco annuale 2015; 

 

VISTA   la propria precedente deliberazione n. 27 del 05/08/2015, dichiarata di immediata eseguibilità,  ad oggetto 

“Determinazione aliquote e detrazioni per l’applicazione dell’imposta Municipale Propria “I.M.U.” - anno 2015” e 

che tale deliberazione ai sensi dell’art. 172 – comma 1 – lettera e), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 è 

allegata al Bilancio di Previsione (agli atti d’ufficio); 

 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 14.07.2015 veniva stabilita la nuova tariffa dei servizi 

di pre e post scuola; 

- con deliberazione della Giunta Comunale  n. 95 del 14/07/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, in 

conformità a quanto stabilito dall’art. 6 del D.L. 28.02.1983, n. 55 convertito, con modificazioni, in legge 

26.04.1983, n. 131, sono state definite le tariffe  per i servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 

2015, nonché definite le tariffe per servizi idrici e per i servizi relativi alla fognatura ed alla depurazione, e 

che tale deliberazione ai sensi dell’art. 172 – comma 1 – lettera e), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 è allegata al Bilancio di Previsione (agli atti d’ufficio); 



 
 

   

 

- con precedente deliberazione del Consiglio Comunale  n.  28 del 05/08/2015  è stato approvato il Piano 

finanziario per l’applicazione della tariffa rifiuti e sono state approvate  le tariffe per le singole utenze 

domestiche e non domestiche in vigore per l’anno 2015 e che tale deliberazione ai sensi dell’art. 172 – 

comma 1 – lettera e), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 è allegata al Bilancio di Previsione (agli 

atti d’ufficio); 

- con precedente deliberazione del Consiglio Comunale  n. 25 del 05/08/2015 sono stati approvati il 

Regolamento per l’Applicazione dell’Addizionale Comunale IRPEF e l’aliquota dell’addizionale comunale 

all’imposta sul reddito delle persone fisiche e che pertanto per l’anno 2015 l’aliquota dell’addizionale 

comunale all’IRPEF risulterà pari allo 0,8% con esenzione per i redditi fino a €. 10.000,00 e che tale 

deliberazione ai sensi dell’art. 172 – comma 1 – lettera e), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 è 

allegata al Bilancio di Previsione (agli atti d’ufficio); 

- con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 05/08/2015 sono state approvate le aliquote 

della componente TASI dell’Imposta Unica Comunale per l’anno 2015;  

 

CHE  in ossequio  a quanto disposto dall’art.  46, comma 3, della L. 133/2008,  (Con il regolamento di cui all’art. 

89 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono fissati, in conformità a quanto stabilito dalle disposizioni 

vigenti, i limiti, i criteri e le modalità per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, che si applicano a 

tutte le tipologie di prestazioni. La violazione delle disposizioni regolamentari richiamate costituisce illecito 

disciplinare e determina responsabilità erariale. Il limite massimo della spesa annua per incarichi di 

collaborazione è fissato nel bilancio preventivo degli enti territoriali) deve essere fissato il limite massimo di spesa 

per gli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza per l’anno 2015 e che tale limite viene individuato 

nel 5% della spesa prevista per il personale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 14.07.2015 con la quale sono stati approvati gli schemi 

del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2015/2017; 

 

ESAMINATI il progetto di Bilancio pluriennale 2015/2016/2017 e la relativa relazione previsionale e 

programmatica e rilevato che gli stanziamenti nello stesso iscritti hanno carattere autorizzatorio, in forza dell’art. 

171 del D.Lgs. 267/2000, costituendo limite per gli impegni di spesa; 

 

VISTA la relazione con la quale da parte dell’Organo di Revisione Contabile viene espresso parere favorevole 

sugli schemi del Bilancio annuale di previsione, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio 

Pluriennale; 

 

RILEVATO che con nota del 15/07/2015, consegnata nella stessa data, è stata data comunicazione ai sigg. 

Consiglieri dell’intervenuto deposito degli schemi del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015, della Relazione 

Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 2015/2017 come sopra approvati dalla 

giunta comunale; 

 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione del Bilancio annuale di previsione per 

l’esercizio 2015 e degli altri atti che dello stesso costituiscono allegati; 

 

VISTI gli artt. 42, 150 e 151 del  Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTI altresì: 

- Il D.P.R. n. 31.01.1996, n. 194; 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

- La Legge n. 289 del 27.12.2002; 

 

UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali così come di seguito integralmente riportati : 

SINDACO - Anche se la procedura è un po’ strana direi di votare il bilancio. 

Approvati tutti i regolamenti approviamo il bilancio vero e proprio che è il primo punto che abbiamo discusso, che 

nell’ordine del giorno è indicato come punto 6. 

TAIANO - Chiedo scusa Sindaco, una dichiarazione di voto. 

SINDACO - Scusate, dichiarazione del capogruppo. 



 
 

   

 

TAIANO - Gradirei fare una dichiarazione di voto per quanto riguarda il bilancio. 

A Demolli, grazie, devo dire grazie, è stato veramente bravo a tramutare con la sua esposizione del documento di 

per sé noiosissimo in un oggetto interessante. 

Dopo 10 anni che ero seduto sugli scranni, non banchi ma scranni dell’opposizione, oggi grazie a Dio occupati da 

altri, lei è riuscito finalmente a darci un qualcosa che per gli umani è comprensibile e pertanto la ringrazio. 

Colgo l'occasione comunque in questi due mesi per  ringraziare le minoranze per le sollecite collaborazioni che ci 

hanno dato inizialmente, come dire, ci hanno aiutato a dire guarda che quella chiave è lì, piuttosto che quella 

porta è lì, ci hanno aiutato per cui li ringrazio. 

() - (incomprensibile, intervento a microfono spento) 

TAIANO - Ti devo offendere?  Ti sto ringraziando, non ti va bene neanche questo. 

Poi, per quanto riguarda la compagine capeggiata questa sera dall’Assessore Demolli io direi che se in senso 

scolastico bisognerebbe dargli un voto da 1 a 10 io penso che bisognerebbe dargli 11; intanto grazie. 

SINDACO - Mettiamo ai voti il bilancio. Favorevoli?  Contrari? 3 Astenuti?  Poli non vota, è uscito. 

Immediatamente eseguibile  Favorevoli?  Contrari? 3  Astenuti?  Poli non vota. 

Passiamo all’ultimo punto. 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla regolarità  

tecnica e contabile dal responsabile del competente settore, allegati alla presente; 

 

DATO ATTO che il Consigliere Comunale sig. Poli Gian Luigi esce dalla Sala Consiliare per non partecipare alla 

votazione e che pertanto il numero dei Consiglieri Comunali presenti è 11. 

 

Con voti favorevoli n.  8 e contrari n. 3 (Marson Tiziano, Grasso Marco Celestino, De Felice Alessandro), resi per 

alzata di mano da n. 11 Consiglieri Comunali presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il Bilancio di Previsione di questo Comune per l'anno 2015 unitamente alla Relazione 

Previsionale e Programmatica ed al Bilancio Pluriennale 2015 - 2017 nelle risultanze di cui ai seguenti  

prospetti: 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2015 
 

ENTRATE 
 

 

DESCRIZIONE 

Previsioni risultanti       
ANNO  2015 

Avanzo di amministrazione 0,00 

TITOLO I - Entrate tributarie 2.548.816,00 

TITOLO II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti dello Stato, Regione e altri Enti 
pubblici 

110.158,00 

TITOLO III - Entrate extra – tributarie 1.470.610,00 

TITOLO IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitali e da riscossioni 
di crediti 

293.100,00 

TITOLO V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti 355.050,00 

TITOLO VI - Entrate da servizi per conto terzi 626.600,00 



 
 

   

 

Fondo Pluriennale vincolato 1.079.062,11 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 6.483.396,11 

 

 

USCITE 

 

 

DESCRIZIONE 

Previsioni risultanti       
ANNO  2015 

Disavanzo di amministrazione  

TITOLO I -  Spese correnti 3.813.314,00 

TITOLO II -  Spese in conto capitale 1.649.742,11 

TITOLO III -  Spese per rimborso di prestiti 393.740,00 

TITOLO IV -  Spese per servizi per conto terzi 626.600,00 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.483.396,11 

 

 

 

 

BILANCIO PLURIENNALE 2015 – 2017 
 

ENTRATE 

 

DESCRIZIONE 

Previsioni 
risultanti  

ANNO 2015 

Previsioni 
risultanti  

ANNO 2016 

Previsioni 
risultanti  

ANNO  2017 

Avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 

TITOLO   I  Entrate tributarie 2.548.816,00 2.472.759,00 2.521.749,00 

TITOLO  II  Entrate derivanti da trasferimenti correnti 
dello Stato, Regione e altri Enti pubblici 110.158,00 48.058,00 48.058,00 

TITOLO III  Entrate extra – tributarie 
1.470.610,00 1.062.743,00 852.743,00 

TITOLO IV  Entrate derivanti da alienazioni, da 
trasferimenti di capitali e da riscossioni di 
crediti 

293.100,00 595.000,00 715.000,00 

TITOLO  V  Entrate derivanti da accensioni di prestiti 355.050,00 77.470,00 77.470,00 



 
 

   

 

Fondo Pluriennale vincolato 1.079.062,11 288.124,39  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 5.856.796,11 4.544.154,39 4.215.030,00 

 

USCITE 

 
DESCRIZIONE 

Previsioni 
risultanti  

ANNO 2015 

Previsioni 
risultanti  

ANNO 2016 

Previsioni 
risultanti  

ANNO  2017 

Disavanzo di amministrazione    

TITOLO I - Spese correnti 3.813.314,00 3.429.670,00 3.256.120,00 

TITOLO II - Spese in conto capitale 1.649.742,11 883.124,39 715.000,00 

TITOLO III - Spese per rimborso di prestiti 393.740,00 231.360,00 243.910,00 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.856.796,11 4.544.154,39 4.215.030,00 

 

2. APPROVARE il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2015/2017 e l’elenco annuale delle 

opere pubbliche 2015, modificato rispetto a quanto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 

del 26.11.2014 e successiva n. 45 del 09.04.2015, quale allegato alla presente deliberazione (agli atti d’ufficio); 

 

3. STABILIRE  in ossequio  a quanto disposto dall’art.  46, comma 3, della L. 133/2008,  (Con il regolamento di 

cui all’art. 89 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono fissati, in conformità a quanto stabilito dalle 

disposizioni vigenti, i limiti, i criteri e le modalità per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, 

che si applicano a tutte le tipologie di prestazioni. La violazione delle disposizioni regolamentari richiamate 

costituisce illecito disciplinare e determina responsabilità erariale. Il limite massimo della spesa annua per 

incarichi di collaborazione è fissato nel bilancio preventivo degli enti territoriali) nel 5% della spesa 

complessiva per personale, il limite massimo di spesa per gli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 

consulenza per l’anno 2015; 

 

4. DARE ATTO: 

- che al bilancio  di previsione 2015 non è stato applicato l’avanzo di amministrazione; 

- che l’indebitamento per anticipazione di cassa non supera il limite dei tre dodicesimi (3/12) dei primi tre titoli 

delle entrate accertate nel 2013 e gli interessi passivi sono correlati quantitativamente all’anticipazione stessa; 

- che, per quanto concerne le entrate tributarie e patrimoniali, si sono osservate le disposizioni di legge vigenti 

alla data di approvazione del bilancio; 

- che la situazione economica del bilancio è determinata come risulta da apposito quadro allegato al bilancio; 

- che il fondo di riserva iscritto è contenuto nelle misure stabilite dalla vigente normativa; 

- che sono stati compilati tutti i quadri riassuntivi e gli allegati previsti   dalle vigenti norme; 

- che i dati singoli e complessivi saranno iscritti nel certificato ministeriale corrispondente ai dati approvati dal 

Consiglio Comunale e previsti nel bilancio 2015; 

- che una quota non inferiore al 10% delle entrate derivanti dagli oneri di urbanizzazione viene destinata 

all’abbattimento delle barriere architettoniche e localizzative per le opere, edifici ed impianti esistenti di loro 

competenza, ai sensi dell’art.15 della Legge Regionale 20/02/1989, n. 6; 

- che nella predisposizione del Bilancio sono state rispettate le norme per la realizzazione di edifici di culto e di 

attrezzature destinate a servizi religiosi di cui agli artt. 70 ss.  della L.R. 11-3-2005  n. 12 ”Legge per il governo 

del territorio” ; 

- che l’Ente Locale non rientra tra quelli soggetti al risanamento finanziario della gestione ai sensi del Tit. IV del 

D.L. 02/03/1989 n. 66, convertito con modificazioni in legge 24/04/1989, n. 144 e dell’art. 12 bis della legge 

15/03/91 n. 80 e dall’art. 16 del D.L. 18/09/92, n. 382 e s.m.i.; 



 
 

   

 

- che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 rispetta i vincoli previsti dal patto interno di 

stabilità, come da documentazione agli atti d’ufficio; 

- che le risorse dei proventi contravvenzionali per infrazioni al Codice della Strada sono destinate ad interventi 

per il miglioramento della viabilità nel rispetto dell’art. 208 del D. Lgs.  n.  285/92; 

- che le spese di personale sono state calcolate sulla base del vigente contratto collettivo di lavoro, anche per 

quanto riguarda il fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 12.05.2015  è stata effettuata la ricognizione annuale delle 

eventuali eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33, c. 2 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.05.2015 sono state  rideterminate la dotazione organica 

e la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2015/2017; 

- che nel Bilancio è previsto apposito stanziamento per la corresponsione dell’indennità di funzione al Sindaco e 

agli Assessori (solo per il periodo 01.01 – 30.06, in quanto, per il periodo 01.07- 31.12, gli stessi 

amministratori hanno rinunciato completamente alla corresponsione dell’indennità di funzione, come da 

deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 14.07.2015)  e del gettone di presenza ai consiglieri, secondo il 

dettato del D.M. n. 119/2000 e in base ai provvedimenti assunti in materia; 

- che, durante il corso dell’anno 2015, verrà effettuata l’alienazione dei terreni di proprietà comunale, così come 

programmato nella sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 14.07.2015; 

 

5. APPROVARE , ai soli fini conoscitivi, il bilancio per missioni e programmi previsto dal D. Lgs. 118/2011, 

integrato e corretto dal D. Lgs. 126/2014 ; 

 

6. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti favorevoli n.  8 e contrari 

n. 3 (Marson Tiziano, Grasso Marco Celestino, De Felice Alessandro), resi per alzata di mano da n. 11 

Consiglieri Comunali presenti e votanti, espressi con separata votazione,  di immediata eseguibilità  ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Il Consigliere Comunale sig. Poli Gian Luigi rientra nella Sala Consiliare, pertanto il numero dei Consiglieri 

Comunali presenti è 12. 

 
 
 

 
 



 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  30   DEL  05/08/2015 

 

OGGETTO: 
 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015, DELLA 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO 

PLURIENNALE 2015 - 2017. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 Fto ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
           Fto ROBERTA FERRARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA 

 

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 

 

 

 

 

 

 


